
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-967659-UNC-ME#FCQ

 
VISTO

Lo informado por Oficialía de Grado con respecto a la generación de actas de rectificación en formato digital desde
el perfil  de Oficialía de Grado en Siu Guaraní correspondiente a turnos de exámenes no vigentes.

 Y CONSIDERANDO:

Que Oficialía es responsable de generar actas de rectificación, siendo el profesor, responsable de la materia, el que
corrige, controla, cierra, firma y visa el documento;

Que el perfil  de docente en sistema Guarani no les permitía intervenir en estos documentos;

Que el equipo de SIU Guarani informó que, por ser períodos no vigentes, el Área Gestión Alumnos debió habilitar el
período correspondiente;

Que los profesores de las asignaturas autorizaron a Oficialía de Grado intervenir en el procedimiento por tratarse de
situaciones que debían resolverse a máxima brevedad a fin de evitar el impacto en las correlativas de los alumnos
involucrados

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°.- Convalidar el acto administrativo realizado por Oficialía de Grado de la Facultad, respecto a grabar
notas indicadas, según resoluciones respectivas, y cierre de las siguientes actas digitales de rectificación:

N° Acta          Resolución Decanal                                  Asignatura

15#1               RD 1844/2023                                              Matemática II

15#34             RD 1667/2023 y 1734/2023                         Química Física

15#35             RD 1937/2023                                              Métodos Analíticos

15#41             RD 2050/2023                                              Elementos de Estadística

 



Artículo 2°.- Convalidar el acto administrativo realizado por Oficialía de Grado de la Facultad, respecto a grabar
notas indicadas, según resoluciones respectivas, de las siguientes actas digitales de rectificación:

 

N° Acta          Resolución Decanal                                  Asignatura

15#42             RD 2085/2023                                              Botánica

15#43             RD 2088/2023                                              Botánica

 

Artículo 3°.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, Comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SESION DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS
DEL DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-1076-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Lunes 27 de Noviembre de 2023
		2023-11-27T10:27:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-27T11:03:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-27T11:03:39-0300
	GDE UNC




